ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по  проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями   муниципального образования «Кардымовский  район» Смоленской области
13 февраля  2017 года                                                                                     № 1-ОС
п. Кардымово

Председатель Общественного совета:
	Бухарметов Мансур Мазгарович

	- председатель                    Кардымовской общественной организации ветеранов  (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, депутат Кардымовского районного Совета депутатов Кардымовского района Смоленской области

	Заместитель Общественного совета:
Бычинский Валерий Викторович

- лесничий Кардымовского лесничества – филиала областного государственного казенного учреждения «Смоленское управление лесничествами»

	Секретарь Общественного совета:
Голик Надежда Васильевна

- председатель общественной организации Кардымовского районного общества инвалидов Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов

	Члены Общественного совета:
Ковалева Валентина Ивановна

- председатель Кардымовского районного Совета женщин, отцов и солдатских матерей

	 Отец Феодор Новак
	- благочинный Кардымовского благочиннического округа, настоятель Свято-Казанского Храма п. Кардымово, протоиерей

	Сафронова Мария Никифоровна
	-  председатель районного Общества малолетних узников

	Рыбакова Мария Александровна
	- руководитель Кардымовского  местного отделения ВОО «Молодая гвардия Единой России»

Присутствовали:
Асоскова Наталья Валерьевна - заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,
Кадилина Раиса Константиновна – начальник Отдела культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,
Короленко Татьяна Олеговна – главный специалист Отдела культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,
Демьянова Ирина Валерьевна – директор МБУК «Централизованная клубная система»;
Кучерова Елена Владимировна – директор МБУК «Централизованная библиотечная система»;
Кузовчикова Галина Николаевна – директор МБУК «Историко-краеведческий музей».
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Утверждение перечня муниципальных учреждений культуры, в отношении которых будет  проведена независимой оценки качества услуг в 2017 году.
2. Утверждение  показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.
3. Определить организацию-оператора по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры.
СЛУШАЛИ:
Короленко Татьяну Олеговну – главного специалиста Отдела культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области;
Асоскову Наталью Валерьевну - заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Для обеспечения 100 процентного охвата учреждений культуры независимой оценкой качества оказания услуг на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области утвердить дополненный перечень муниципальных учреждений культуры, в отношении которых будет  проведена независимой оценки качества услуг в 2017 году (перечень прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно
2.  На основании приказа Министерства культуры РФ от 22.11.2016 №2542 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры» утвердить  показатели, характеризующие общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры (приложение 1).
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно
3. Определить в 2017 году МБУК «Централизованная клубная система» оператором по сбору анкет, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры (директор – И.В.Демьянова).
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

Председатель Общественного совета                                     М.М. Бухарметов

Секретарь Общественного совета                                           Н.В. Голик